

KLIPLÉ' MÆRKEN
v/formand Severin S. Sivesgaard
Bjerndrup Bygade 32, Bjerndrup
6200 Aabenraa

ÅRSRAPPORT FOR 2016/2017

CVR-nr. 32 34 79 16

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
LEDELSESBERETNING	2
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING	6
RESULTATOPGØRELSE FOR TIDEN 1. SEPTEMBER 2016 – 31. AUGUST 2017	9
BALANCE PR. 31. AUGUST 2017	10
NOTER	12

LEDELSESBERETNING

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 2016/2017 for Kliple Mærken.

Optakten til årets Mærken var, ligesom for mange andre udendørs arrangementer i sommerens løb, ved at regne væk i store vandmængder. Men heldigvis blev vejret betydeligt bedre i weekenden, hvor der faktisk var dejligt solskinsvejr, så det samlede indtryk og resultat blev meget positivt.

2017 var året med den største omlægning og ændring af pladsen i mange, mange år. Alle forberedelser til trods gav det lidt udfordringer og ændringer i opbygningsfasen, og en endelig evaluering giver formentlig også anledning til små justeringer til næste år, men det overordnede indtryk er, at både kræmmere og gæster har taget positivt i mod den nye plads.

Onsdag aften vendte tilbage til den traditionelle, gratis kirkekoncert, i år med et gospelkor fra Aabenraa. Det resulterede i en pænt fyldt kirke.

Torsdag aften var der lottospil og børnedisco på programmet. Begge arrangementer med et meget tilfredsstillende deltagerantal.

Fredag samlede seniorfrokosten atter engang et tilfredsstillende deltagerantal, hvor deltagerne gerne kommer igen år efter år til en hyggelig eftermiddag i selskab med venner og bekendte.

Fredag aften var temafesten – Stars & Stripes – igen et hit, med ca. 30 flere solgte billetter til buffét spisning end i 2016. Med festlig oppyntning af teltet, og fantasifuld udklædning af både gæster og bar-personale, er det en festlig og god indledning på Mærkens weekenden.

Desværre var vejret endnu ikke det bedste fredag aften, hvilket resulterede i en tilbagegang i antallet af gæster uden spisebillet. Men sammenlignet med andre arrangementer af samme type, er både antal gæster og resultatet fredag aften dog tilfredsstillende.

Lørdag morgen var der traditionen tro gratis morgenkaffe i Det Store Telt. Arrangementet fylder år efter år teltet fra morgenstunden og er med til at trække gæster til pladsen fra morgenstunden af, hvilket specielt er til glæde og gavn for kræmmerne.

Op ad formiddagen viste det danske sommervejr sig fra sin bedste side og der var rigtig mange gæster på pladsen, hvilket også har resulteret i et tilfredsstillende salg i egne salgsboder.

Lørdag aften var hyret et af tidens hotte navne Italo Brothers, hvilket også havde givet positiv omtale blandt det yngre publikum. Men desværre meldte de afbud lørdag middag pga. sygdom.

Det gav sved på panden og meget hovedbrud. Mulighederne for at hyre et nyt band var begrænsede, så løsningen blev et tilbud om DJ Aligator, som formentlig ville ramme nogenlunde samme publikum som Italo Brothers. Efter granskning af internettet og udnyttelse af diverse kontakter blev bandet Ritalin føjet oven i, som en sidste øjeblikshappening.

LEDELSESBERETNING (fortsat)

Efter en stor indsats med at få spredt budskabet via Facebook og opslag på pladsen fik udfordringen en happy end.

Deltager antallet lørdag aften var absolut tilfredsstillende. Ca. 200 flere end i 2016 havde en fed fest og tilbakemeldingerne har været meget positive.

Lørdag aften i Cafételtet var der lagt op til en fortsættelse af sidste års initiativ med en hyggelig aften for det voksne publikum, denne gang med irsk aften. Irsk inspireret mad, irsk kaffe, whisky og bandet Hawkeye and Hoo, med en lidt utraditionel udgave af irsk musik, resulterede i udsolgte billetter og et vellykket arrangement, som efterfølgende har givet mange positive tilbakemeldinger.

Det ser ud til, det er lykkedes at finde et koncept som rammer et publikum, der ellers ikke ville have været til fest lørdag aften.

Søndagens program var ganske traditionelt med ringridning, diverse underholdning og Kandis på programmet til afslutningsfesten i det store telt.

Kandis er efterhånden næsten en lige så sikker tradition som Mærken i sig selv. De trækker et stabilt publikum fra både nær og fjern og er garant for en god afslutning på Kliplé Mærken.

Det nye indslag søndag var i år en tysk garde i ringrideroptoget. Et velspillende og festligt indslag som har givet positive tilbakemeldinger fra både en glad og tilfreds garde, ringriderne og publikum.

Den store omlægning af pladsen i år var primært udløst af kræmmernes ønske om pladser på stadion og utilfredshed med pladserne på P-pladsen. Omlægningen resulterede i første omgang i lidt flere pladser end tidligere, men desværre lykkedes det ikke at sælge dem alle, hvilket også har resulteret i en lille nedgang i indtægterne fra salg af stadepladser i forhold til 2016. Det blev derfor besluttet at reducere antallet af pladser og samle kræmmerne i de bedste områder.

Resultatet blev rigtig godt, med lidt ekstra plads til andre ting, og efter lidt små justeringer kommer det til at danne grundlag for den fremtidige kræmmerplads.

Samlet set resulterer året fest i en mindre omsætnings fremgang i forhold til 2016 på 12 tkr., primært som følge af fremgang i entréindtægten.

Et fortsat stort fokus fra komitéen på at holde omkostningerne på et så lavt niveau som muligt, er lykkedes ganske tilfredsstillende. Bl.a. har omlægning af pladsen medført færre omkostninger end forventet. Det dårlige vejr i ugen op til Mærken og et uheld med lejede duge har dog resulteret i ekstra udgifter på ca. 21 tkr.

Under de givne omstændigheder og den økonomiske indsats der er foretaget, er komitéen overordnet meget tilfreds med afviklingen og resultatet af årets Mærken, hvor resultatet samlet blev en omsætningsfremgang på ca. 0,7%, og en resultatfremgang på ca. 5,7%.

Årets resultat er 198 tkr., en fremgang på 12 tkr. i forhold til 186 tkr. i 2016.

Der er i årets løb ikke igangsat større anlægsprojekter eller indkøbt aktiver til afskrivning over flere regnskabsår.

LEDELSESBERETNING (fortsat)

Kliple' Mærken har efter årets marked modtaget brev fra Advokat firmaet DLA Piper Denmark som, på vegne af H2O Sportswear, truer med sagsanlæg og krav om erstatning fordi man mener en kræmmer har solgt kopivarer som værende H2O sports sokker.

Kliple' Mærken har været i kontakt med brancheforeningen Sammenslutningen af By- og Markedsfester. De har fået henvendelser fra flere medlemmer som har modtaget tilsvarende henvendelser fra samme advokatfirma og de har derfor været i kontakt med organisationen bag vejledningen Stop Piratkopiering.

Udgangspunktet er at man som arrangør kan pådrage sig straf- og erstatningsansvar, hvis man ved tilskyndelse, råd og dåd har medvirket til salg eller markedsføring af kopivarer.

Det har Kliple' Mærken ikke gjort, hvilket vi har meddelt advokatfirmaet. Det har ikke resulteret i en tilbagemelding fra advokatfirmaet, hverken positiv eller negativ.

Så vidt det er komitéen bekendt er der pt. ingen eksempler på at arrangører er gjort erstatningsansvarlige. Derfor anses risikoen for meget lille, men en officiel afslutning på sagen foreligger ikke endnu.

Med udgangspunkt i usikkerheden om et evt. sagsanlæg og erstatningsansvar og de seneste års indikation af at somrene i Danmark fremover bliver mere ustabile med tendens til ekstreme regnbyger, hvilket er en hver by- og markedsfest's værste fjende, anser komitéen det for yderst vigtigt at have en egenkapital, der gør Kliple' Mærken i stand til at modstå en række arrangementer med såvel faldende indtægter som stigende udgifter.

Komitéen har derfor besluttet at udlodde 100.000 kr. af årets overskud til Kliple' Mærkens støttefond af 1984, mens resten konsolideres med henblik på ovenstående.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, dog under hensyn til den efterfølgende beskrevne regnskabspraksis.

Der er ikke foretaget lageroptælling af uvæsentlige, overskydende beholdninger af engangsartikler og diverse andre forbrugsvarer, der anvendes år efter år, og som udgør en ubetydelig lagerbeholdning.

Der er ikke foretaget periodisering, i henhold til foreningens forskudte regnskabsår, af forbrug af vand, telefon m.m., der af leverandøren afregnes kvartalsvis.

Ikke fakturerede men forventede omkostninger er periodiseret i regnskabet.

Komitéen anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet.

LEDELSESBERETNING (fortsat)

Årsrapporten indstilles til Komitéens godkendelse.

Kliplev, d. 18. oktober 2017.

Komitéen

Severin S. Sivesgaard
Formand

Godkendt af komitéen d. 2. nov. 2017:

S. Sivesgaard
Jensen

W. H. Jensen

Steen Nilsen
CS

Ohlsson

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til komitéen i Kliple' Mærken.

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Kliple' Mærken for regnskabsåret 1. september 2016 – 31. august 2017, der omfatter resultatopgørelse. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven klasse A.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. august 2017 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. september 2016 – 31. august 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING (fortsat)

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING (fortsat)

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vamdrup, den 18. oktober 2017.

BHS REVISION/Vamdrup Revisionskontor

CVR-nr. 15772573

A handwritten signature in purple ink, appearing to read "Bjarne Høi Sørensen".

Bjarne Høi Sørensen
Registreret revisor

RESULTATOPGØRELSE FOR TIDEN 1. SEPTEMBER 2016 - 31. AUGUST 2017

NOTE	2016/17	2015/16 tkr.
1 OMSÆTNING	1.715.535	1.703
2 Direkte forbrug	-1.086.483	-1.093
DÆKNINGSBIDRAG	629.052	610
3 Drifts- og afviklingsomkostninger	-252.020	-210
Markedsføringsomkostninger	-42.239	-71
4 Repræsentation	-23.415	-20
5 Administrationsomkostninger	-85.320	-93
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	226.058	216
6 Afskrivninger	-28.007	-29
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	198.051	187
Finansielle indtægter	400	0
Finansielle udgifter	-571	-1
RESULTAT FØR EKSTRAORDINÆRE POSTER	197.880	186
Ekstraordinære indtægter	0	0
ÅRETS RESULTAT	197.880	186

BALANCE PR. 31. AUGUST 2017

<u>NOTE</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u> tkr.
<u>AKTIVER</u>		
6 ANLÆGSAKTIVER		
Indretning af lejede lokaler	34.481	51
Driftsmidler	4.860	8
El- og vandinstallationer	<u>0</u>	<u>8</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>39.341</u>	<u>67</u>
 OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger	90.956	30
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	6.132	1
7 Tilgodehavende merværdiafgift	0	4
Sydbank, anfordringskonto	900.096	892
Kassebeholdning	1.327	1
Værdipapirer	<u>1.219</u>	<u>1</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>999.730</u>	<u>929</u>
 AKTIVER I ALT	<u>1.039.071</u>	<u>996</u>

BALANCE PR. 31. AUGUST 2017

<u>NOTE</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u> tkr.
<u>PASSIVER</u>		
<u>EGENKAPITAL</u>		
Saldo primo	799.255	763
Årets resultat	197.880	186
Overført Kliple' Mærkens Støttefond 1984	<u>-100.000</u>	<u>-150</u>
EGENKAPITAL I ALT	<u>897.135</u>	<u>799</u>
<u>GÆLD</u>		
Kliple' Mærkens Støttefond 1984	100.000	150
Diverse kreditor	15.267	14
Skyldige omkostninger	26.216	33
7 Merværdiafgift	<u>453</u>	<u>0</u>
GÆLD I ALT	<u>141.936</u>	<u>197</u>
PASSIVER I ALT	<u>1.039.071</u>	<u>996</u>

NOTER

NOTE 1. OMSÆTNING

	2016/17	2015/16 tkr.
Ølvogne og lignende	151.324	102
Festtelte	519.222	538
Madtelte og lignende	114.454	101
Kombinerede øl og pølsetelte	209.249	250
Entré	277.676	255
Stadepladsleje	282.830	294
Tivoli mv.	130.000	125
Indtægter Lotto	20.067	19
Diverse salg mv.	10.713	19
	<u>1.715.535</u>	<u>1.703</u>

NOTE 2. DIREKTE FORBRUG

Øl og vand	194.869	182
Spiritus og cigaretter	46.984	41
Varer til madtelte	78.528	78
Pølser m.m.	33.832	34
Præmier lottospil og skatturnering	9.731	9
Musik, optog og underholdning	288.603	320
Koda og Gramex afgifter mv.	24.371	24
Leje af plads, maskiner og telte	308.742	306
Diverse udgifter hestemarked	3.000	3
Diverse direkte forbrug	97.823	96
	<u>1.086.483</u>	<u>1.093</u>

NOTE 3. DRIFTS- OG AFVIKLINGSOMKOSTNINGER

"Stuen" - medhjælperkantine	34.085	32
Reparation og vedligeholdelse, udstyr og plads	7.090	3
Toiletforhold, oprydning og rengøring	70.237	73
Nyanskaffelser udstyr	20.292	18
Diverse drifts- og afviklingsomkostninger	120.316	84
	<u>252.020</u>	<u>210</u>

NOTER

NOTE 4. REPRÆSENTATION

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u> tkr.
Gaver og blomster	3.996	3
Møder og forplejning	<u>19.419</u>	<u>17</u>
	<u>23.415</u>	<u>20</u>

NOTE 5. ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER

Kontorhold og EDB-udgifter	1.824	5
Telefon m.m.	3.166	3
Forsikringer	31.484	31
El og vand	8.254	10
Porto og gebyrer	6.427	6
Interne møder	23.005	24
Revisorassistance	8.900	9
Kassedifferencer	<u>2.260</u>	<u>5</u>
	<u>85.320</u>	<u>93</u>

NOTER

NOTE 6. ANLÆGSAKTIVER

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Driftsmidler</u>	<u>El- og vand- installationer</u>
Anskaffelsessum primo	93.022	97.127	39.083
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	0
ANSKAFFELSESSUM ULTIMO	<u>93.022</u>	<u>97.127</u>	<u>39.083</u>
Afskrivninger primo	42.086	88.530	31.268
Tilbageførte afskrivninger	0	0	0
på afhængede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	16.455	3.737	7.815
AFSKRIVNING ULTIMO	<u>-58.541</u>	<u>-92.267</u>	<u>-39.083</u>
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	<u>34.481</u>	<u>4.860</u>	<u>0</u>

NOTE 7. MERVÆRDIAFGIFT

Udgående afgift	320.509	
Varer købt i udland	3.247	
Korrektion til udgående afgift	0	323.756
Indgående afgift	243.302	
Korrektion til indgående afgift	0	-243.302
Afregnet i året		80.454
		-80.001
SKYLDIG PR. 31. AUGUST 2017		<u>453</u>